平成 28年５月６日

各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社

代表者        代表取締役社長 宮﨑 俊郎

（コード番号 6269）

問合せ先責任者 常務執行役員 高野 育浩

（TEL      03-5290-1200）

営業外損益(デリバティブ評価益及び為替差損)の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28年 12月期第１四半期累計期間(平成 28年１月１日～平成 28年３月 31日)において、営業外損

益(デリバティブ評価益及び為替差損)を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外損益の内容

為替相場が平成 27年３月末時点で約 112円/米ドルと前年度末の約 120円/米ドルから上昇したことに伴い、

関連会社向けの外貨建て貸付金について 2,012 百万円の評価損を、その見合いとして借入れた円を米ドルに交

換した金利通貨スワップについて 1,242百万円の評価益を、それぞれ計上いたしました。

２．今後の見通し

現時点においては不確定な要因が多いため業績予想の変更は行っておりません。

以 上